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A közélet csirkefogói.
Van-e meg valaki ebben az or­

szágban, akit a legalávalóbb módon 
meg nem támadtak? Van e meg te­
kintély, amit le nem szállítottak, érték, 
amelyet le nem becsültek ? Van e meg 
becsület a közélet mezején, amelyben 
ne gázoltak volna durva lábbal, pisz­
kos tollal es aljas szándékkal' Van-e 
meg olyan becses intézmény, amelyet 
ki nem kezdtek es meg nem rontot­
tak, jog, törvény, szabadság, amellyel 
vissza nem eltek volna ebben az 
országban ?

Hogy ki es mi az oka ennek a 
megdöbbentő züllésnek, amely lépten- 
nyomon található? A betegség annyira 
komplikált, hogy forrásaira röviden 
rámutatni fölötte bajos. De a legtöbb 
ok mindenesetre a politika, ahol hova­
tovább általánossá lesz az a tétel, 
hogy a cél szentesíti az eszközöket. 
Az ellenfelet ostromolni és lehetőleg 
kivégezni, bármilyen áron s ha kell, 
még dum dum golyóval es a rágalom 
fegyverével is : ez mindennapijelenséggé 
vált. Mintha az ellenfelek mar nem is 
tudnának a regi nemes fegyverekkel 
küzdeni (ha más-más sáncokon is) a 
hazáért, egymás legdrágább kincset: 
a becsületet támadjak, vagy támadtat- 
ják meg. Ma jobbról-balra, holnap 
balról jobbra lövöldöznek ugyanazok' 
kai a becsületgyilkos fegyverekkel s 
az ilyetén modern, rejtett sisakkal való 
szomorú lovagi (vagyis lovagiatlan) 
mérkőzésre nyitva áll a cirkusz: a 
sajtó, amely mindig és mindenütt a 
közelet erkölcseihez és a társadalom 
ízléséhez, vágyaihoz és ösztöneihez al­
kalmazkodik.

A társadalom — es itt van a 
másik kútfeje a nyomorúságnak — 
éhes a szenzációra s mintegy újkori 
Minotaurusz, mindennap vérrel, izga­
lommal és letiport nagyságok becsü­
letevei akar jóllakni.

Valaki vakmerőén rágalmaz. Sajtó­
por lesz belőle. De addig rendszeresen 
hónapok telnek el s mire a végtár­
gyalásra kerül a sor, a megrágalma- 
zónak minden atyafia, hozzátartozója 
s ügyvedje stb. annyira megdolgozzák, 
kérlelik es engesztelik az ártatlan, meg­
hurcolt embert, hogy az végül is be­
éri egy semmitmondó nyilatkozattal 
vagy bocsánatkéréssel. A rágalmazó 
pedig megmenekül és vigan rágalmaz 
tovább.

Talán ennél a módszernél még 
csak az az alattomos, körmondatokban 
tálalt kertelés a könnyebb, ami sajnos, 
most már itt Kecskeméten sem ritka, az 
általánosságokban mozgó rágalmazás, 
amelyért nem lehet törvény elé állítani, 
hanem ha a mocskolódót néha-néha az 
alattomos mondatokért egyik-másik be­
csületeben érintett közpályán szereplő 
férfiú felelősségre vonja, rögtön kész 
ágyba fekve, beteget jelentve a bocsá­
natkérésre s annak kijelentésére, hogy 
eszeágaban sem volt rágalmazni.

Ilyen körülmények között miért 
ne rágalmazzon valaki, amikor ez a 
mi szomorú viszonyaink között fölötte 
hasznos is lehet.

Elvégre a rágalmazó azt is gon­
dolhatja magában: majd kirántanak a 
bajból hatalmasabb parancsolóim, akik­
nek kedvere es hasznara cselekedtem. 
Kibújni az igazságszolgáltatás alól: ez 
a cél!

Es ha minden kötél szakad, azt 
mondjak, hogy hibás a bíróság, elfo­
gult az elnök, görbe a terem es poros 
a folyosó — mindenki bűnös és becs­
telen — csak a rágalmazó pártján van 
a becsület, az igazság, a tiszta erkölcs.

A testedzés és a hatóság
Mi van a sportteleppel ?

Tagadhatatlan, hogy fejlődik Kecs 
kémét, sőt azt mondhatjuk, hogy nagjon 
is rohamosan, azonban mégis sok tekin­
tetben elmaradt. Szinte szégyeljük beval 
lani, hogy — különösen a testedzés terén 
— nem mutat föl semmi haladást. Tud­
juk, hogy ezen a kijelentésen sokan mo 
solyognak, azonban mégse hallgathatjuk 
el, mert kötelességünknek tartjuk kimon­
dani a valót és csak sajnáljuk azokat, 
akik mulatságosnak tekintik a testedzés 
kérdését.

Nem vall másra, minthogy nincse­
nek tisztában annak fontosságával. Pedig, 
ha éber figyelemmel kisérnék a nyugati 
államok fejlődését, észrevehetnék, hogy 
azoknál a testedzést ép úgy fölkarolják, 
mint bármely más kulturális tényezőt. 
Ott az uralkodótól kezdve lefelé, minden 
hatóság egyformán gondoskodik a fiatal 
ság és a felnőttek testápolásáról.

Nálunk csak a fővárosban tapasztal­
ható valami csekély hatósági támogatás, 
a vidéken, de Kecskeméten is nem fordí­
tanak elég figyelmet erre. Ha nem volna 
néhány lelkes sportbarát a városban, ak­
kor egyáltalában semmi jelét se látnók a 
testedzésnek. Hogy azoknak, akik tisztán 
ideális lelkesedésből munkálkodnak, mi­
lyen rettenetes közönyt kell leküzdeniük, 
jobb nem is szólni róla, Igazán csodáljuk, 
hogy a testedzés ennyire is tudott fej 

lődni, mint amilyen fokon most van. Mi 
volna akkor, ha a kínos munkába bele­
fáradnának a sportbarátok ?

Mostoha elbánásban részesül Kecs­
keméten a fiatalság testápolása. A Kecs*  
keméti Athletikai Club vezetői valameny- 
nyien agilis emberek és úgy szeretnének 
klubtársaik testedzése érdekében fáradni, 
azonban nincs rá mód, sem eszköz. Min­
denki előtt ismeretes, hogy a gimnáziumok 
tornatermei szükek és hiányos fölszere­
lésnek.

Nincs más hátra, minthogy Kecske­
mét város hatósága, a tanács maga gon­
doskodjék a városi sportélet fejlesztéséről. 
Nem szívességből, hanem kötelességből, 
mert a közönség fontos érdeke úgy 
kívánja.

A K. A. C. vezetősége már akciót 
indított aziránt, hogy megfelelő sporttele­
pet kapjon s már ki is volt jelölve a hely 
a Sétatéren a sporttelep részére.

Igaz, hogy e hely átengedése a viz 
toronyépítése s a sétatér fejlesztése miatt 
meghiúsult, de hát elvégre van még sok 
olyan területe a városnak, amelyek egyi­
kén a sporttelep megfelelő helyhez jut­
hatna.

Mi magunk is azon a nézeten va­
gyunk és voltunk, hogy a sétatéren ki­
szemelt hellyel kár volna a sétatér to­
vábbi fejlesztését elzárni, ami azonban 
nem jelentette azt, hogy a város feledésbe 
hagyja menni az egész sporttelep ügyét.

A városnak nemcsak előkellene 
segítenie a lehető legrövidebb idő alatt a 
sporttelep létesülését, hanem még fontos, 
nagy horderejű támogatásával oda is kel­
lene hatnia, hogy a fiatalság testi ápolá­
sát és testedzését semmi se akadályozza.

E föladatot pedig legcélszerűbben 
aként oldhatná meg, hogyha erre a célra 
külön összeget szervezne és az, mint 
fizetett és hivatásos faktor fejlesztené a 
testedzést. Ellenőrizne, fölügyelne és az 
időnkint mutatkozó szükségletek kielégí­
téséről gondoskodna.

Kiváncsiak vagyunk, hogy szavun­
kat meghallgatják-e az illetékes körök 
és személyek Belátják e, hogy ha mást 
nem, legalább sporttelepet s egy tágas 
tornatermet adni kell a kecskeméti fiatal­
ságnak.

A fösorozás előkészületei.
Januárban lesz a sorshúzás.

Szombat és vasárnap éjszakákon 
mikor mámoros, vagy legalább is jókedvű 
legények hazafelé ballagnak, az utcákon 
itt-ott még hallani az „untauglich*  szó 
által három évi rabságtól szabadult legé­
nyek dáridóinak visszhangját, szilaj nótá­
ját, amint korcsmákban, lebujokban újra 
és újra felcsattan. Az egyik sorozás épen 
hogy elmúlt, épen hogy behívták az utolsó 
bevált embert is és portól átitatott szo­
bákban, az úgynevezett katonai ügyosz­
tályban, már is fürgén, szaporán készítik 
elő a jövő évit.

Az utolsó nap, ameddig a jövő évi 
hadköteleseknek jelentkezni kellett, már 
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már letelt. Aki eddig elmulasztotta ezt és 
nem talál valami jó kifogást, vagy mentő 
ötletet, azt a rendőrség veszi pártfo 
gás alá.

Közben következik egy sokkal fon­
tosabb dátum : 1911. január 13 dika.
Ekkor lesz a sorszám húzás. Erre az 
aktusra nagy drukkolások között mennek 
el a legények, mert nagyon sok függ tőle. 
Akinek magas a száma, reménye lehet, 
hogy kidobják, vagy beosztják honvéd 
nek esetleg tartalékosnak, ellenben akié 
alacsony, az már-már el is van ítélve 
három esztendőre.

A sorshúzás után, már csak az 
igazi fődrukk ideje: a sorozás van hátra, 
amikor felpántlikázott legények tűnnek 
fel majd, dalolgatnak az utcán és mennek 
a bizottság elé s a nóta elé: Sírva nézek 
a nagyságos urakra . . .

NAPI HÍREK.
—> Stcrkeeitóiiy e» kiadóhivatal telefon ezáma: 141. -f —

Naptar . 1010. év, december hó 15., csütörtök,
Róm. kath. : Valérián, Protestáns : Valérián, Görog- 
orosz : december hó 2., Habakuk, Izraelita: 5671. év 
Kiszlev 14. — Napkelte 7 óra 42 perc, Napnyugta 4 
óra 8 perc, Naphossza 8 óra 26 perc Holdkelte 3 óra 
6 perc, délután, Holdnyugta 6 óra 24 perc, reggel. 
— Holdtölte 16-án 12 óra 6 perc, délután

Időjárás : A központi motecrologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett' jelentése sser.nt, a következő 
idő varható : Változás nem várható.

Füvessy Imre.
— A nap eseménye. —

Az idők végtelen árjában az igazi 
munkásember nem ismer megnyugvást, 
megpihenést. Aki érzi magában, hogy a 
természet erős tett erővel és nemes munka­
kedvvel áldotta meg, az az élet küzdő po­
rondján folyton és szünetlenül csak mun 
kálkodni akar, mert erősen érzi és vilá­
gosan tudja a munkálkodó, hogy az élet­
nek igazi tartalmat csak a munka ád, az 
a munka, melyet a nagy emberiség, a köz 
érdekében teljesítünk.

Füvessy Imre Kecskemét városá­
nak helyettes főkapitánya f. hó 15 én, ma 
tölti be közéleti munkálkodásának húszon 
ötödik esztendejét. Egy negyedszázadnak 
nehéz, küzdelmes munkában eltöltött ideje 
áll mögötte. A lefolyt negyedszázad határ- 
mesgyéjén tisztviselői, jóbarátai és tiszte­
lői megakasztják egy pillanatra munkál­
kodásában Füvessy Imrét.

A munka helyet*  ma Füvessy Imre 
az ünneplésnek lesz osztályrészesévé, an­
nak az ünneplésnek, mellyel a rendőrség 
fogja megülni a bűnügyi osztály szeretett 
vezetőjének jubileumát s mely ünneplés 
hez a rendőrségen kívül állónk is szép 
számban fognak hozzá járulni, mert Fü­
vessy Imre nemcsak mint köztisztviselő, 
de mint a társadalom számottevő tagja, a 
jó barátoknak és tisztelőknek egész sere­
gétől van környezve.

De az ünneplők sorába állunk mi is, 
a Kecskeméti Lipok szerkesztősége. Nem­
csak azért, mivel annak a férfiúnak a ju­
bileumáról van szó, kivel a magunk hi­
vatása folytán szoros összeköttetésben ál­
lunk, hanem azért is, hogy Füvessy Imre 
1883 tói rendes munkatársa a Kecskeméti 
Lapoknak. Mi a köztisztviselő mellett szol­
gálati idejének huszonöt éves évfordulóján 
kedves munkatársunkat is köszöntjük, aki 
mint journaliszta huszonöt esztendőnél is 
tovább szolgálja már a közügyet.

Füvessy Imre 1857. április 27 ón 
született Kiskunhalason. Iskoláit a legal­
sóbb foktól a legfelsőbbekig Kecskeméten 
végezte és itt tette le kitüntetéssel a jogi 
és államtudományi államvizsgát. Az 1885. 

Teasütemény

esztendőben, mint fogalmazó, Kecskemét 
törvény hatósági város szolgálatában lé 
pett Ebben a minőségben az 1891 ik évig 
a mérnöki és építészeti osztálynál mun­
kálkodott, amikor aztán saját kérelmére 
és benső hajlamát követve, a rendőrség­
hez helyeztette magát, ahol tiszteletbeli 
kapitánnyá lett. Ez év szeptember havá­
ban árvaszéki jegyzővé választották, Fü 
vessy elfogadta az uj tisztséget, de azért 
a tanács megbízásából a rendőrlegényság 
oktatását ezen állásából is vezette. 1892 
ben leghőbb vágya teljesült Füvessy Im­
rének ; valóságos rendőrkapitánynak vá­
lasztották s azóta a rendőrség bűnügyi 
osztályának a vezetője. Mint ilyen, minta­
képe a lelkiismeretes tisztviselőnek, aki 
állását fáradtságot nem ismerő munkás­
sággal látja el és akiben legnagyobb mér• 
fékben van meg az a föltétlenül szükséges 
rátermettség és éleslátás, mely őt már 
eleve is a bűnügyi osztály vezetőjévé pre 
desztinálta. Ernyedetlen tevékenysége el­
ismeréseként a törvény hatósági bizottsági 
közgyűlése az 1903 ik évben egy akarattal 
a helyettes rendőrfőkapitány székébe ül­
tette be.

Füvessy Imre országszerte kiváló bűn­
ügyi nyomozó hírében áll. Számos nagy 
bűnügyben sikeresen működött, a dánosi 
haramiák üldözöttében és kézrekeritésében 
országos hirre tett szert. Ő maga fogta 
el az öreg Surányit, a dánosi cigányka­
raván fejét.

A központi választmánynak tizenkét 
év óta jegyzője Füvessy Imre.

Társadalmi életünknek szintén tevé­
keny, buzgó tagja. A kecskeméti „Pol­
gári Köru elnöke, a kecskeméti „Műked­
velői zenekar*  gondnoka, a „Kecskeméti 
Dalárda*  tiszteletbeli igazgató-választmány i 
és számos társadalmi egyesület rendes 
tagja És amint már említettük, a Kecs­
keméti Lapoknak 1883 tói rendes mun­
katársa.

Huszonöt, munkában eltöltött esz­
tendő, olyan idő, hogy arra érdemes visz- 
szapillantani, még annak is, aki acélos 
fiatalsággal lép át a negyedszázad határ- 
mesgyéjéről az újabb negyedszázadba; 
az az életpálya, melyet Füvessy Imre ed­
dig befutott, mindig ád majd neki erőt 
ahhoz, hogy jövőben is, csak azzal az 
ernyedetlen munkakedvvel végezze hasznos 
munkáját, aminővel eddig tette azt, mi 
meg hisszük és reméljük, hogy a köz­
életi munkálkodásának újabb huszonöt 
esztendejét is betölti majd Kecskemét vá­
ros egész közönségének megelégedésére 
és örömére.

&
— Személyi hír Bagi h. polgármes­

ter tegnap délután Temesvárra utazott. 
Mint a városházán rebesgetik, a helyettes 
polgármester útja a városra egy nagy 
horderejű intézmény létesítésével kap­
csolatos.

— Deputacio a polgármesterhez. A 
városi zeneiskola tanári kara Bodon 
Pál zeneiskolai igazgatóval az élén ma 
délelőtt tisztelgett Kada Elek polgár­
mester előtt, kérve a polgármestert, hogy 
adja át hálájukat es köszönetüket a ta­
nács tagjainak fizetésük rendezéséért.

— Sándor Erzsi Kecskeméten A Kecs­
keméti Dalárda 1911. január hó 7 ik nap­
ján rendezi nagyszabású hangversenyét, 
a kuruc estélyt. Megírtuk már, hogy a 
kuruc estélyen Sándor Erzsi, Boényák 
Zoltán miniszteri tanácsos neje, a világ­
hírű énekesnő is közreműködik. Alkal­
munk volt a műsorba beletekinteni s itt 
adjuk közre, hogy Sándor Erzsi Öméltó­
sága 2 számot fog előadni. Az első száma 
Rozina, nagy áriája lesz a „Szevillai bor­
bélyából. A második száma pedig „Tra 
viata nagy áriája lesz. Városunk egész 
közönsége ily kellemes és örvendetes hí­

különlegességek rendkívüli nagy választékban kaphatók Egry P. Fülöp 
csokoládé és cukorkakülönlegességek gyári raktárában Kecskemét, Kossuth-tér 
1 kg. angol teasütemény 80 kr. Kiváló finom vegyes teasütemény ‘/4 kg 
40 45 es 50 kr. S^ZT Kiváló finom Saloucukorka 1 kg. kr liszt é8t
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rek után joggal érdeklődhet a kuruc- 
estély iránt, mely az idén szokatlanul 
fényesnek Ígérkezik.

— Népszámlálás A január elsején 
kezdődő népszámlálás felügyelői — mint 
említettük — tegnap délután ülést tartot­
tak a városháza bizottsági termében s el­
fogadták a Sándor István főjegyző által 
készített helyi utasítást s megállapították 
a népszámláló-kerületeket. A helyi utasí­
tás kinyomtatása után Sándor István 
főjegyző felzeten fogja értesíteni a nép- 
számlálóbiztosokat a kerületekbe való be­
osztásukról.

— Kamatlabemeles A „Kecskeméti 
Lapoku megírta a városnak a helybeli 

f pénzintézetekhez intézett ama kérelmét, 
j liogy az Osztrák Magyar Bank példáját 
a követve, emeljék fel a város pénzei után 

járó váltóleszámitolási kamatlábat. A pénz- 
[ intézetek eleget téve a kérelemnek, érte- 
- hitették a városi tanácsot, hogy a kamat- 
í lábat 4 százalékról 4 és fél százalékra fel­

emelték.
— A varos sörraktara. Csak a na­

pokban emlitettük, hogy a város meg­
másította a városi sörraktár megszünte­
tésére irányuló szándékát és értesítette az 
Első Magyar Részvény sörfőzde igazgató 
ságát, hogy hajlandó továbbra is a sör­
főzde termekéit forgalomba hozni. A sör­
főzde igazgatósága azután a város értesí­
tésére leküldötte a várossal kötendő szer­
ződést aláírás végett, amelyben a sör 
árusításának jogát 1911 január 1-től újabb 
három évre ismét a városra ruházza

— Az arany vasárnapi munkaszünet 
Tudvalevő, hogy a kereskedetmí minisz­
ter ezelőtt két évvel rendeletet adatt ki, 
mely szerint a fővárosban a karácson}- 
előtti vasárnapon — egész napon át — 
az ipari és kereskedelmi elárusitást és 
házhoz szállítást egyszer és mindenkorra 
megengedte. Vidéken azonban minden vá­
rosnak külön kell a munkaszünet felfüg­
gesztését kérni, Az OMKE központi iro­
dája most azzal a kérelemmel járult a 
miniszterhez, hogy a fővárosi koncessziót 
terjessze ki a vidékre is, mert ott is meg­
állapítható ugyanazon ok a munkaszünet 
felfüggesztésére, mint a fővárosban.

* Uj takarékpénztár alapitas. A folyto 
nos tőke-emelések azt bizonyítják, hogy a 
hiteligényeket a jelenleg létező takarék­
pénztárak nem kepesek kielégíteni, mert 
mint halijuk, „Néptakarékpénztár es Za 
logkölcsön Részvénytársasági cég alatt 
egy uj takarékpénztár van alakulóban. — 
Ezen uj intézet nemcsak a banküzlet kö­
rébe tartozó összes ügyletekkel kíván fog­
lalkozni, hanem a mellett zálogházi űzle 
tét, beraktározási vállalatot és parcellázási 
ügyleteket is fog folytatni és a hitelkereső 
közönségnek egész napon át rendelkezé­
sére fog állani. Ezek szerint az uj intézet 
valósággal hézagot fog pótolni. A részvény- 
jegyzések már megindultak és szép ered­
ménnyel folynak. Egy részvény ara 200 
korona s jegyezni lehet Dömötör Dezső 
ny. megyei ülnök, földbirtokosnál, G. Fe 
kete Mihály köny vkereskedőnél, dr Do 
náth József ügy védnél, Tőrei Tóth József 
földbirtokosnál, Porjesz Gyula magánhi­
vatalnoknál, id S. Kovács Mihály, Héjjas 
Ferenc, ifj Dömötör Pál földbirtokosoknál.

x Disznótoros vacsora lesz 
folvó hó 17 én, szombaton este 7 órakor, 
a Vásári-nagy u’ca sarkán (a vásár szél­
ben) 54 szám alatti Tószegi László 
vendéglőjében, melyre ezúton hívja meg 
igen tisztelt vendégeit és jóakaratú párt­
fogóit. Egy teríték — hurka, kolbász, 
pecsenye, töltött káposzta, pogácsa és egy 
üveg jó bor — ára 80 krajcár.
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Széli Kálmanne halála. Ma reggel 

hat órakor meghalt Széli Kálmánná, Vö­
rösmarty Ilona, Széli Kálmán volt minisz­
terelnök felesége. A halhatatlan emlékű 
Vörösmarty Mihálynak volt a leánya, majd 
a költő halála után, Deák Ferenc fogadta 
gyámleányává, akinek egész életén át 
gondozója és betegségében ápolója volt. 
Költő atyja nyomasztó anyagi gondokkal 
küzködött és Vörösmarty Ilona a szerény 
nyéki házban, ahol nevelkedett, korán 
megtanulta a gazdasszonykodást. Amikor 
harmadmagával árvaságra jutott, mind a 
három gyermeket az atyai jóbarát, Deák 
Ferenc vette gondozásába. A haza bölcsé­
nek halott szemeit is az ő gyöngéd asz- 
szonyi kezei fogták le. Igazi magyar úri- 
asszony volt az elhunyt Széli Kálmánná, 
Csöndesen, visszavonultan élt, de amikor 
a férje miniszter, majd miniszterelnök lett, 
bőségesen kellett kivennie a részét neki 
is a reprezentalás kötelességeiből. Már 
megdicsöült atyjának házát is költők, 
írók, államférfiak látogatták s az ő kö 
rükben vésődött Vörösmarty Ilona leikébe 
mindaz, ami nemzetek vágya. Ebben a 
légkörben Széli Kálmánnéból nem váll­
hatott más, mint ami lett: lelkes honle­
ány, a magyar úrasszonyok minden egy­
szerűségével. Feleség volt a szónak leg­
tisztább ethikai értelmében. Emlékét bi­
zonyára meg fogják őrizni mindazok, akik 
ismerték s azok, akiknek szelíd jóltevője 
volt élete végéig.

— A kolerás cigány. F. év szeptem­
ber havának közepe táján a legveszedel­
mesebb kolerás időben Rafai Laci több­
szörösen büntetett cigány nehány társával 
lopás gyanúja miatt a kecskeméti kir. 
ügyészség fogházába került. Történt akkor, 
hogy Rafai és egyik társa — amint idő­
közben már megállapították a sok bagó 
zástól — rosszul lett és koleragyanús 
tünetek között megbetegedett. Volt nagy 
rémület Kecskeméten, a gyanús cigányo­
kat beszállították a kórházba, ahonnan 
csak szeptember 19 én szépen megugrot­
tak. Buda csendőrőrs tegnap értesítette 
a kecskeméti bűnügyi osztály vezetőjét, 
hogy Rafai Lacit, aki most Lakatos János 
névvel szerepel, elfogta s egyben kérdést 
intézett, hogy milyen bűntény terheli 
Lakatos aliás Rafai cigányt. Miután Rafai 
lelkiismeretét több lopás is terheli, hihe­
tőleg a peslvidéki ügyészségnek fogják 
átadni.

— A zonadijszabás reformja. Az ál­
lamvasutak igazgatósága, mint azt régeb 
ben már megírtuk a zónndijszabás refor­
málásával foglalkozik. Magyaráznunk sem 
kell, hogy ez a reformálás nem egyébb a 
személyszállítás díjtételeinek felemelésé­
nél. Az államvasutak elnökének rendele 
téré többféle terv kidolgozásához már 
hozzá is fogtak. A munka java része már 
elkészült, c-jak a statisztikai anyag fel­
dolgozása vesz majd nehány hetet még 
igémbe. Mihelyt ezzel elkészültek Marx 
János az államvasutak elnöke, a keres­
kedelmi miniszter elé terjeszti az állam­
vasutak személyszállítási díjtételeinek fel­
emelésére vonatkozó tervezetét.

X Disznótoros vacsora lesz 
a gazdasági gőzmalommal szemben lévő 
Vida József vendéglőben o hó 17 ikén, 
szombaton este 8 órakor. Egy teríték 
hurka, kolbász, pecsenye, fánk és egy 
üveg bor — ára 1 korona 60 fillér, melyre 
ezúton hívja meg igen tisztelt barátait és 
jóakaróit Vida József, vendéglős

— Választmányi ülés Az Ipartestüle­
tek Orsz. Szövetsége f. hó 19-én délelőtt 
10 órakor választmányi ülést tart Buda­
pesten, melyen a kecskeméti Ipartestületet 
Csősz József ipartest, jegyző képviseli.

— Az orsz. munkásbiztositó pénztár a 
folyó hó 17., 18. és 19 én tartja közgyű 
lését Budapesten, melyen Kecskemétről 
Simon József és Soós Pál vesznek részt.

— Siketnémák karácsonya. 
A helybeli siketnémák intézete folyo hó 
22-én, az intézet helyiségében pásztorjá­
tékkal összekötött karácsonyfa ünnepet 
rendez szegény növendékei örömére és ja­
vára Fölkérjük azért ezúton a város jó­
szívű közönségét, különösen kereskedőit, 
juttassanak valamit, bármily caskélységet 
is, a természet árváinak karácsonyfájára, 
a szeretet ünnepének alkalmából. Az ado­
mányok f. hó 20 ig az intézet igazgató­
ságához küldendők be, amely adományo­
zást az igazgatóság hirlapilag fog nyug­
tázni. Az ünnepélyen a nagyközönséget 
szívesen látja a rendezőség.

— Hajtják az adót. Az év vége felé 
fokozott szorgalommal látogatják a kecs­
keméti háztulajdonosokat az adóvégrehaj­
tók. Az államkölcsön terheli, a tetemes 
adó és illetékhátralékok egyaránt nyom­
ják a polgárságot. Nagy baj azonban, 
hogy az adózó közönség elhanyagolja a 
saját érdekeit és csak akkor gondolkozik 
jogorvoslatról, mikor már a végrehajtó 
nyakán van. Számtalan esetben megtör­
tént, hogy a hátralékos fél csak a leg­
utolsó napon kezdett el szaladgálni fűhöz- 
fához, amikor már szinte fizikai lehetet­
lenség, hogy a hatóságok jogorvoslatot 
nyújtsanak. A végrehajtás felfüggesztését 
és a fizetési halasztás engedelyezését 
ugyanis a pénzügyigazgatóságtól kell kérni 
amely viszont a városi adóhivatalt uta­
sítja az árverés elhalasztására.

* Jó beszélő képességgel biró egye 
nek, kik némi óvadékkal rendelkeznek, 
tartós és jövedelmező állást nyernek fix- 
fizetés és jutalékkal Singer Co. varrógép 
részvénytársaság helybeli fiókjánál.

— Tiltott serteshajtás. Nagy János 
I. t. 118 sz. a. lakos, a száj- és köröm­
fájás következtében elrendelt sertéshajtás 
tilalma ellenére is, hajtott tegnap a vá­
sáron végig sertéseket. A rendőrség meg­
indította ellene kihágásért az eljárást.

Rablás aBudai-úton.
Kifosztott cipész-inas.

— A Kecskeméti Lapok tudósítójától. —
Tegnap délután, mikor az est ho­

málya lett úrrá, a borongós esős napon, 
a kecskeméti züllött csibészvilág egyik 
legmarconább és legmegrögzöttebb gonosz­
tevője a Budai úti református temető mel 
lett kirabolt egy 13 éves öklömnyi kis 
cipész inas gyereket.

Az akasztófavirág egész haditervet 
eszelt ki áldozata kifosztására s nem is 
került nagy fáradságába tervét keresztül 
vinni, mert az ellenfél gyengesége s a 
hely, amelyet gaztette keresztülvitelére ki 
választott a bandita, kizárta azt hogy a 
rablótámadást balsiker s börtön koronázza.

A szenzációs, szinte páratlanul álló 
rablásról tudósítónk az alábbiakban S2á 
mól be:

Tegnap délután 4 órakor D. Kalics 
Mihály kecskeméti cipész mester átadott 
egy pár női cipőt inasának, a 13 éves 
Nagy Istvánnak, azzal az utasítással, 
hogy vigye azt el a Budai úti református 
temető mellett lakó Detki Mihály szecska­
vágó leányának.

A fiú el is indult azonnal a cipőkkel 
a Jókai utcán át s amint a Budai kapuhoz 

ért, észrevette, hogy egy 19—20 éves mar­
cona képű suhanc kíséri s egy párszor 
elébe kerül.

A kis cipész-inas ügyet sem vetve 
kísérőjére, sietett tovább a cipőkkel, ame­
lyeket el is juttatott rendeltetési helyére. 
Detki Mihály át is vette a cipőket, kifi­
zette az inasnak a cipőért járó 7 koronát 
s egy 20 fillérest adott a fiúnak borra­
valóul fáradsága megjutalmasására.

Nagy Pista a cipő árát 8 a borra­
valót illedelmesen megköszönve pénztár­
cájába téve, mellénye zsebébe sülyesztette 
s gyanútlanul igyekezett hazafelé, amikor 
a református temető árkából előugorva, 
mögötte termett kísérője s a nyakát el­
kapva a földre tepertő.

A gyerek kiabálni akart, sőt zseb­
kését is elővette, ez azonban mit sem 
használt, mert támadója a hátára tér­
delve egyik kezével a torkát úgy meg­
szorította, hogy szegény még mukkanni 
se tudott, másik kezével pedig a hason 
fekvő űú mellényéből a cipő árát er­
szényestől együtt elvette

Majd mikor a pénzt kezeihez kapa­
rintotta, a temető árkából befutott a te­
metőbe, mig a kirabolt fiú sárosán, meg­
gyötörve tántorgott haza gazdája üzletébe, 
elbeszélve kalandját, amelyet a rendőrsé­
gen is megismételt.

Csősz László rendőrbiztos a nyomo­
zást azonnal bevezette, rendőröket kül­
dött ki a temetőbe, de a rablót nem sike­
rült elfogni.

A kirabolt inas azt állítja, hogy tá­
madója Farkas István dologkerülő 
kecskeméti suhanc volt s igy csak egy 
nagyobb razziát kellene tartania a rend­
őrségnek a korcsmákáan és mulatóhelye­
ken, hogy a rablót és vele együtt Kecs­
kemét kétes exislenciáju söpredékét is 
in flagranti kézrekerithesse.

Verekedés a Muszájban.
Megkéselte a cimboráját.

Tegnap déli 12 és 1 óra között Szil- 
vási János 18 ik életévében levő napszá­
mos összeverekedett Kasza István 17 éves 
mindeneslegénnyel a Mászáj sarkán.

A tettlegeeségek közben Kasza 
István kirántotta zsebkését, és azzal 
oldalba szúrta Szilváslt. A ve­
rekedés igy szerencsétlen szomorú véget 
ért. A verekedés szemtanúi a vérengzés­
ről értesítették a rendőrséget, amelyik 
mindjárt kiszállott a helyszínre.

A rendőrség Szilvási Jánost súlyos­
nak jelzett sérüléseivel beszállította a vá­
rosi kórházba, Kasza Istvánt pedig letar­
tóztatta. A bűnügyi osztály vezetője a 
mai napon kihallgatta Kasza Istvánt, aki 
tettét beismerte, mivel azonban tettesnek 
rendes lakása és foglalkozása van, a mai 
napon szabadon bocsájtották.

A verekedés okát a tanúkihallgatá­
sok során fogják megállapítani

A súlyosan sérült Szilvási Jánost 
első segélyben dr. Szabó Győző kerületi 
orvos részesítette.

4 n 5- n k ö d > v 1 kivonat,
1910. évi december hó 14-én

Születések. Fazekas László ref Mik­
lós Lujza rk. Halász Erzsébet rk. Jokkel 
Rozália rk.

Halálozások Kulman Mária rk 2 
hónapos. Illés András rk 79 éves.

Kihirdettettek. Barkóczi József ref. 
Bimbó Stefánia rk.

karácsonyi újdonságaimat, valódi és chinaezüst 
dísztárgyakban, melyek az idén egy rendkívül ked­
vező összeköttetés révén igen Olcsóért adhatok. 
Schild es Omaga praecizlos órák gyári raktára.

Goitein Jónás
órás és ékszerész

Kecskeméten. (Piac-ter.)
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ÜJ „Cimbalmos**-vendéglő  I
Van szerencsém a mélyen tisztelt közönség és vendé­
geim szives tudomására hozni, hogy a IV. tized, Cim­
balmos utca 19 szám alatti régi cimbalmos vendéglőmet 
újonnan berendezve megnyitottam, ahol mindenkor a lég 
jobb, tisztán kezelt kitűnő borok, különféle italok és ízletes 
ételek kaphatók A n. é. közönség Soós János 
b. pártfogását kérve, — tisztelettel: _ vondégiós —

-A.

Kecskeméti Központi Takarékpénztár 
■vesz és elad.

részvényeket, részjegyeket 
és a tőzsdén jegyzett mindennemű érték­
papírokat; betéteket mindenkor 
a legmagasabb kamatozás 
mellett elfogad; legelőnyösebb fel­
tételek mellett nyújt jelzálog- és 
törleszfeses jelzálogkölcsönöket; 
értékpapírokra előleg kölcsönöket 
ad, váltókat a legalacsonyabb 
kamatláb mellett leszámítol 
és egyáltalában a bank ügyek minden 
agában a nagyközönség rendelkezésére áll.

Házeladás.
bíró ház — elutazás miatt — sürgősen 
eladó. Füszerkereskedőnek vagy ven­
déglősnek igen alkalmas, mivel 30 év 
óta ilyen üzlet van benne. A házbérjöve­
delem a nagy üzlethelyiségen kívül 600 
korona. Ara 16,000 korona. Az átvé­
telhez 8000 korona elegendő. Czim e 
lapok kiadóhivatalában megtudható. 2169
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomásara hozni, hogy 
a Trieszti Általános Biztositó Társaság, 

iMagyarJégés Viszont biztositó Társaság 
és a Minerva Általános Biztositó Társaság 

helyi képviselőségét elvállaltam.
Elfogadok mindennemű tül-, jégkár, kezességi, baleset, 
tenyészállat és életbiztosítás megkötését a lehető 
legméltanyosabb díjtételek mellett. A nagyérdemű 
közönség becses pártfogását kérve, vagyok tisztelettel :

2062

Villamos szerelési és műszaki vállalat
Folyóka-útca 90. szám. Schrötter-haz.

Készít villamos berendezéseket, 
villamharitokat. Motorok, iv- 
lampák szerelését, valamint az 
összes e szakba vágó munkák 
por javítását is

leg-olcsofba-n eszlcözli 
Izzó és Wolfrainm lámpák 

olcsóbban mint bárhol.
Zongora-hangolások.

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közön­
séget, hogy Kecskemétre érkezve, lakásom 
IV. kerület, Őz útca 3 számú Mnraközy 
házban van. Elvállalok zongora és harmó­
niám hangolásokat és javításokat Uj zon­
gorák állandóan raktáron; régivel becse­
rélhetők. Tisztelettel WoDiirincsics Ferenc 

zongorakészitő és hangoló. 2072

gazdasági egyesületi titkár.

üj építési vállalkozó! |
Van szerencsém a nagyérdemű építkezni számié- X 
kozó közönség becses tudomására hozni, hogy • 
fiyencs tcr 5 sz. építési irodát nyitottam, f

Iahol elfogadok minden nagyobb és kisebb épít­
kezéseket, átalakításokat, tatarozásokat és házilagi 
építkezések vezetését. Továbbá minden e szak­
mába vágó tervezéseket, költségvetés készítéseket, 
leszámítolásokat, szakvéleményezéseket és becsű- 
léseket a legolcsóbb árak mellett, amiért is kérve 
a n. é. közönség szives pártfogását. Tisztelettel: 
HavasiSándor okleveles építési vállalkozó.

Földhaszonbérbeadás.
Kerekegyházán, Szappanos István úr 
szomszédságában mintegy 100 kath. 
hold jóminöségü szántó- és kitűnő 
kaszálóból álló földbirtok 1911-ik évi 
Szentmihály napjától több évre kiadó; 
értekezni lehet Vásári-nagy útca 108-ik 

szám alatt Bánó Józsefnél. 2077
Kiadó asztalos-műhely.

III. tized, Sétasor 174. (új Gyenes-ter 
17.) szám alatti házban egy 14 méter 
hosszú, szép világos asztalos-míiheiy, 
— mely bármely iparosnak is alkalmas 
hely — 1911. évi február 1-ére berbe 
kiadó; értekezhetni ugyanott a tulajdo­

nos özv. Lovaszy Lajosnéval. 2129
----- rTéli fajalmák, 
csakis elsőrendű csemegeárúk, bár­

mily nagy mennyiségben kaphatók 

kilónként 50 fillértől feljebb 
özv. Almássy Lajosne 21-1 

gyümölcskereskedőnél, Széchenyi tér 9.

optika? és órás • 
Kecskeméten!
(lutheránus bazárépület) —

Legalkalmasabb karácsonyi és újév 
gxy ajánd-élsok: ™SMíj| 

Achromatis Gukkerek, pontos járású 
orak, Speak Englisch Yuiclt Sale Small Profit. 
Valódi WAGNER, KLOSTERNE1BURGI és BABÓ-féle 

pálinka-, lúg-, ecet-, bor- és tej mérők 
PC nagy választékban raktáron. TfijJ 

Mindenféle latszerek szemmérő után pontos szakérte­
lemmel megailapitva, vagy orvosi rendeletre (receptre) 
is kaphatok. Távcsövek, lornyettek. hályog üvegek, 
kerekpár vagy automobil szemvédő üvegek, orrcsip- 
tetök finom duoblé, vagy 14 karátos aranyból. Pápa­
szemek. Kitűnő szemüvegek 1 koronától feljebb. 
Mindenféle fali es zseb órák olcsó árakon.

Javítások olcsón eszközöltetnek vidékre is.
Ócska aranyat és ezüstöt legmagasabb árért vessek. 
Műszernek minden színben, Monokli minden fajtában, 
Achromatikus színházi látcsövek, Sebészeti műszerek 

é s Ő álatok a legegyszerűbbtől a
legdíszesebb kivitelig, olcsón Zsaplxatólc. 

Arany- és ezüst tárgyakat olcsón javítok.

Egy gyakorlott 
cipotu.zo-no 

állandó alkalmazásra 
azonnal fölvétetik VII. tized, Kapás- 

útca 159. szám alatt.

|£8r Olcsóbb lett a J o h n-fele HMl
„TELIGÖZ11 mosógép!

A mai idő jelszava: a takarékossag, 
a „Teligoz*  zel a háztartásban a legsikere 
sebben takarékoskodik. John „Teligoz" mosó­
gépé fehérneműjét vakitoan teherre mossa; 
eddig utolérhetetlen módon kíméli azt és időben, pénzben 
és munkaerőben 75 százaléknál többet megtakarít. Ha 
eddig vonakodott is a beszerzéstől, most mar ne vona 
kodjon tovább, mert egyetleu egy kiadas sem hoz énnél 
biztosabb és dusabb kamatot. — Több , mint 175,000 
gazdassxony használja ma már a „TELIGOZ~-t Kapható 

Pintér Antal lakatosmesternél Kecskeméten
Katona József utca 74 szám, 1918 

ahol takarék-tűzhelyek is nagy 
választékban, a legjutányosabb áron kaphatok.

’z

fllRPITTRTOTT

1846-6RN

ir<

SZERSZÁMOK, KÁLYHÁK. TAKARÉKTŰZ-

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten 1910.

IEla.d.0 hráz.
IV. tized, Tabán utca 328. számú ház, 
mely áll 4 szoba, 2 konyha, 3 kamrából, 
— eladó; értekezni lehet Körtvélyesi 

Mihálynéval 331. szám alatt. 2132

ttCZÉlOK, HUZALOK,
HELYIK. SZIVATTYÚK ÉS TÖMLŐK, GAZDASÁSI ESZKÖZCK, 
MONYHAFELSZERÉLÉSEK ÉS VADÁSZATI ESZKÖZÖK DÚS RAKTÁRA

FIM
l{eCSTÍE.MÉTEN

W5- FÜ5ZE-R-.
(SEREGE- BOR-

MAGÚZLET 4’V/ ■
r 

evTC"i-tStr'QlÉT««SRLí!S 
Rtíh- It>cn-tS HtPETi’ 

.'RSJIK fföLtntZt

IH 07. ATAL

Egy ügyes kereskedő-segéd 
azonnal fölvétetik 

Gonda Izidor füszerüzletében. 
Rákóczi út.

Eredeti

varrógépei^
az állványokban golyós-csapagyakkal 

legszebb varrásra, 
hímzésre és stoppolásra kiválóan alkalmasak.

Egyedüli raktár : . .——
Téby Lajos mechanikusnál, ahol

az eredeti amerikai
Wheeler & Wilson varrógépek is kaphatók 
Kecskemét, Beretvás- szállodával szemben, 

III. tized, Kohary-utca 194. sz.




